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Hittillsvarande verksamhet 
 
År 2000 
Under året har projektmedlemmarna ägnat sig åt excerpering och transkription av både hela 
samtal till kärnkorpusen och av excerperade sekvenser. En bibliografi över nordisk och 
internationell forskning om grammatik i interaktion har sammanställts av Henric Bagerius, 
Mats Eriksson, Kristina Ohlander och Karin Ridell och finns att tillgå på sidan Bibliografi på 
projektets hemsida (http://www.nordiska.uu.se/samtal/bibliografi.html). Med anledning av ett 
projektmöte i Linköping inför anslagsansökan till Riksbankens Jubileumsfond i maj skrevs 
uppsatser av de flesta forskningsaktiva projektmedlemmarna. De flesta finns att tillgå i pdf-
format på http://www.nordiska.uu.se/samtal/publikationer.htm. Där finns också en 
förteckning över projektdeltagarnas publicerade artiklar samt manus till andra ännu ej 
publicerade uppsatser. Denna förteckning bifogas ansökan.  
 
Kurser och doktorandverksamhet 
Doktoranderna Gustav Bockgård och Jenny Öqvist ägnade en stor del av sin tid åt 
kursläsning. Associerade doktorander (ej avlönade av projektet) var under året Karolina 
Wirdenäs (Göteborg), Susanna Karlsson (Göteborg) och Johan Hofvendahl (Linköping). 
Susanna Karlsson följde sommarkurser i Odense anordnade av Syddansk Universitets 
Graduate school in Language and Communication. Per Linell medverkade som lärare på en 
doktorandkurs i "Institutional interaction", i Suitia, Finland, 25/6-2/7 (finansierad av bl. a. 
NorFA och Finlands Akademi). 
 
 
Projektmöten 
Uppsala: 2000-02-18–2000-02-19 
Linköping: 2000-05-05–2000-05-07 (presentation och diskussion av uppsatsmanus) 
Helsingfors: 2000-10-01 
Uppsala: 2000-11-27 (styrgruppsmöte) 
På de medverkande institutionerna hölls under året regelbundet delprojektmöten och 
datasessioner ledda av projektdeltagare. 
 
 
Deltagande i konferenser, workshops mm 
• Vid NorFa-workshopen om diskurspartiklar i Uppsala 14–16 januari (organiserad av Mats 

Eriksson och Gustav Bockgård) deltog Gustav Bockgård, Mats Eriksson, Anne-Marie 
Londen, Anna Lindström, Bengt Nordberg, Jenny Öqvist (med föredrag) och Cajsa 
Ottesjö.  

• Vid SVESTRA-workshopen Finlandssvenska samtalsstrategier i Tvärminne (Hangö) 17–
18 mars deltog Jan Lindström och Anne-Marie Londen med föredrag. 

• På Kielitieteen päivät (Språkvetenskapsdagarna i Finland) i Uleåborg 19–20 maj 
presenterade Jan Lindström Samtalsspråkets grammatik och det egna forskningsområdet 
inom projektet med ett föredrag på finska. 

• Vid 7th International Pragmatics Conference i Budapest den 9–14 juli närvarade Per 
Linell, Jan Lindström, Bengt Nordberg och Anne-Marie Londen. Per Linell och Jan 
Lindström höll föredrag. Anne-Marie Londen och Cajsa Ottesjö presenterade en poster.  



• Vid Interactional Linguistics, EuroConference on the Linguistic Organization of 
Conversational Activities i Spa, Belgien den 16–21 september närvarade Jenny Öqvist, 
Per Linell, Jan Anward och Anna Lindström, av vilka de tre senare höll föredrag.  

• Jan Lindström och Anne-Marie Londen deltog båda med föredrag på konferensen 
Svenskan i Finland i Vasa den 22–23 september.  

• Vid OFTI i Helsingfors (29–30/9) medverkade större delen av projektmedlemmarna: Jan 
Anward (höll föredrag), Gustav Bockgård (höll föredrag), Susanna Karlsson (höll 
föredrag), Anna Lindström, Jan Lindström, Per Linell, Anne-Marie Londen, Bengt 
Nordberg, Niklas Norén, Catrin Norrby (höll föredrag), Karolina Wirdenäs och Jenny 
Öqvist. Även Cajsa Ottesjö medverkade med ett föredrag. Jan Lindström och Anne-Marie 
Londen hörde till arrangörerna av sammankomsten. 

• I NorFA:s Workshop about disaligning utterances, Århus, 18–19 november deltog Gustav 
Bockgård, Anna Lindström och Cajsa Ottesjö. 

• Under Föreningen för nordisk filologis höstsymposium Interaktion och grammatik som 
arrangerades i samarbete med projektet SVESTRA i Tvärminne (Hangö) 8–9/12 2000 
presenterades Samtalsspråkets grammatik med föredrag av Per Linell, Anna Lindström 
och Anne-Marie Londen. Cajsa Ottesjö höll en datasession. Jan Lindström och Anne-
Marie Londen hörde till arrangörerna av symposiet. 

 
 
Seminarieframträdanden och andra föredrag (fler?!) 
- Jan Anward: Föreläsning vid Solna PBU 27 januari. Föreläsning vid Svenska institutets 

svenska språkdagar, Warszawa 8/4. Föreläsning vid Svenska institutet, Stockholm 18/8. 
Gästföreläsning vid Institutionen för svenska språket, Göteborgs universitet 11/9. Högre 
seminarium vid Institutionen för språk och kultur, Linköping, 11/10. Gästföreläsning vid 
Institutionen för lingvistik vid Göteborgs universitet 5/12. 

- Gustav Bockgård: Seminarium vid institutionen för nordiska språk, Uppsala, 18/10. 
- Linda Jönsson: Högre seminarium vid Institutionen för språk och kultur, Linköping, 

25/10. 
- Anna Lindström: Gästföreläsning, Institutionen för humaniora, Mälardalens högskola, 

13/4. Högre seminarium i nordiska språk. Nordica, Helsingfors universitet, 7/12.  
- Per Linell: Högre seminariet, Institutionen för nordiska språk, Stockholms universitet, 

15/11  
 
År 2001 
Dessvärre måste det meddelas att Mats Eriksson under hösten 2000 insjuknade i cancer, i 
vilken han också avled den 15 augusti 2001. Hans minnesruna finns att läsa på hemsidan för 
Institutionen för nordiska språk i Uppsala (http://www.nordiska.uu.se/matsruna.htm). 
 
Anslag till inköp av utrustning till system för digital hantering av videomaterial från Knut och 
Alice Wallenbergs stiftelse har beviljats och utrustning har köpts in i Uppsala. De andra 
orterna planerar inköp och Uppsala kommer att utöka sitt system under 2002. Ansöknings- 
och inköpsförfarandet leddes av Mats Eriksson. 
 
Det teoretiska uppbyggnadsarbetet och de empiriska undersökningarna fortsattes under året 
och har resulterat i uppsatser och artiklar av Gustav Bockgård, Anna Lindström, Henric 
Bagerius, Jan Lindström, Anne-Marie Londen och Cajsa Ottesjö (fler?). Referenser till 
artiklarna finns på projektets hemsida (http://www.nordiska.uu.se/samtal/publikationer.htm) 
och i vissa fall finns de även att tillgå som pdf-filer där. En förteckning över skriftliga arbeten 
bifogas ansökan. 



 
Prosodi och syntax i interaktion (arrangemang organiserade inom projektet) 
Projektet har detta år främst fokuserat på sambandet mellan prosodi och syntax både ur 
informationsteoretiskt och turtagningsperspektiv. Projektmötet den 18/4 i samband med 
IADA i Göteborg handlade till stor del om prosodi. Ett samarbete med fonetikerna Merle 
Horne och Gösta Bruce vid Institutionen för lingvistik i Lund har inletts. Den 20 september 
hölls för projektet en workshop om prosodi i Lund ledd av Horne och Bruce. Den 10–11 
november anordnade projektet dessutom Symposium on Prosody and Interaction vid 
institutionen för nordiska språk i Uppsala. Under symposiet höll förutom Anna Lindström, 
Jan Anward och Gustav Bockgård från projektet även Peter Auer (Freiburg), Gösta Bruce 
(Lund), Elizabeth Couper-Kuhlen (Konstanz), Merle Horne (Lund), Ulrika Nettelbladt 
(Lund), Richard Ogden (York) och Margret Selting (Potsdam) föredrag. En av vinsterna med 
symposiet är att kontakter har knutits med framstående europeiska forskare inom området.  
 
Kurser  
En talspråkskurs för doktorander hölls under våren av Elisabet Engdahl, Catrin Norrby och 
Kerstin Norén i Göteborg. Även Susanna Karlsson medverkade och Jenny Nilsson följde 
kursen. I Linköping har Jan Anward och Per Linell hållit en kurs i samtalsanalys, vilken Jenny 
Öqvist och Gustav Bockgård följde (fler doktorander från projektet?). Anne-Marie Londen 
höll tillsammans med Camilla Lindholm kursen "Vardagliga och institutionella samtal" på 
Nordica (Helsingfors) under vårterminen 2001. Professor Peter Auer (Freiburg) besökte 
Institutionen för nordiska språk i Uppsala 11-19 oktober och höll då bland annat en mini-
föreläsningsserie om grammatik i interaktion, som flera projektmedlemmar följde.  
 
Övrig doktorandverksamhet 
Susanna Karlsson antogs som doktorand med finansiering från projektet. Associerade 
doktorander blev under året Cajsa Ottesjö och Jenny Nilsson (Göteborg). Jenny Öqvist, 
Gustav Bockgård och Cajsa Ottesjö var 7–18/5 gästdoktorander i Helsingfors med 
mobilitetsstipendier från NorFA. Jenny Öqvist deltog då i Geoffrey Raymonds (York) kurs 
Grammar in Interaction. Karolina Wirdenäs kunde tack vare ett 4 månaders STINT-
stipendium vistas i Melbourne, Australien under sommaren och hösten. Wirdenäs har även 
gått en kurs i Paris under hösten. Susanna Karlsson deltog i Linguistic Institute i Santa 
Barbara, USA, 25/6-3/8. Cajsa Ottesjö har läst sommarkurser anordnade av Syddansk 
Universitets Graduate school in Language and Communication i Odense. I Århus den 15–17 
december anordnades av Syddansk Universitets Graduate school in Language and 
Communication ett Seminar on prosody in interaction lett av Richard Ogden, York. Där 
deltog Jenny Öqvist, Cajsa Ottesjö och även Anna Lindström. 
 
 
Projektmöten 
Göteborg: 2001-04-18 
Lund: 2001-09-19 
Uppsala: 2001-11-09 
 
Det har dessutom kontinuerligt på projektorterna hållits delprojektmöten och datasessioner 
ledda av projektdeltagarna. En del nytt samtalsmaterial har spelats in i Uppsala och 
Helsingfors. Transkription av bland annat kärnkorpusen har pågått under året.  
 
 
 



Deltagande på konferenser, workshops mm. 
• På Vetenskapsdagarna vid Helsingfors universitet, 10–13/1 höll Anne-Marie Londen 

föredrag inom Nordicas panel. Jan Lindström deltog med en poster. Londen höll även ett 
föredrag om samtalsforskning på Nordliks-möte på Institutionen för nordiska språk och 
nordisk litteratur i Helsingfors den 13/1. 

• Vid IADA (International Association for Dialogue Analysis) i Göteborg (19–21/4) 
medverkade Per Linell som plenarföreläsare (”On some principles of a dialogical 
grammar”), Jan Lindström och Anne-Marie Londen höll ett gemensamt föredrag. 
Närvarade gjorde även Gustav Bockgård, Cajsa Ottesjö, Bengt Nordberg, Niklas Norén 
(fler medverkande?)  

• På NorFA:s Workshop on Syntactic constructions specific for conversational language 
(4–6 maj) i Tartu, Estland medverkade Gustav Bockgård (föredrag), Jan Lindström och 
Anne-Marie Londen (gemensam datasession), Jenny Öqvist och Linda Jönsson 
(gemensam presentation), Cajsa Ottesjö (datasession), Bengt Nordberg och Per Linell.  

• Vid Svenskans beskrivning 25 i Åbo (11–12/5) höll Henric Bagerius ett föredrag skrivet 
av honom och Anna Lindström. Jan Lindström medverkade också med ett föredrag. Cajsa 
Ottesjö och Jenny Öqvist deltog med var sin poster. Närvarade gjorde även Gustav 
Bockgård och Bengt Nordberg 

• Jan Anward medverkade med föredrag och workshop vid Workshop on Narrative, 
Cognition and Culture, Syddansk universitet, Nyborg, Danmark (17-23/6). 

• Jan Lindström medverkade med ett föredrag vid 7th International Cognitive Linguistics 
Conference i Santa Barbara, USA (22–27/7) i en specialsektion om 
konstruktionsgrammatiskt inriktad forskning. 

• Vid NorFA:s Workshop on Prosody in conversation (17–19/8) i Fredrikstad deltog Jenny 
Öqvist och Cajsa Ottesjö med var sin datasession.  

• Vid OFTI i Växjö (21–22/9) höll Jan Anward, Gustav Bockgård, Jan Lindström och Per 
Linell föredrag. På konferensen var även Elisabet Engdahl, Susanna Karlsson, Anne-
Marie Londen, Jenny Nilsson, Bengt Nordberg och Cajsa Ottesjö närvarande.  

• Vid 2001 Australian Linguistics Society Conference (27–30/9), Canberra, medverkade 
Catrin Norrby tillsammans med Joanne Winter med ett föredrag. 

• På ASLA i Uppsala (8–9/11) var Anne-Marie Londen en av plenarföreläsarna. Från 
projektet var även Gustav Bockgård, Anna Lindström, Jan Lindström och Bengt Nordberg 
(fler?) närvarande. 

• På SVESTRA:s avslutningsseminarium (Finlandssvenska samtalsstrategier), Helsingfors 
(30/11–1/12) deltog Jan Lindström med en presentation. 

 
 
Seminarier och andra föredrag 
• Jan Anward: Högre seminarium vid institutionen för språk och kultur, Linköping, 31/1. 

Föreläsning vid Summer school on System and identity, Djurö 6/6. Föredrag vid Sven 
Öhman-symposiet, Uppsala, 14/6. Högre seminarium vid institutionen för språk och 
kultur, Linköping, 12/9. Opposition på Maria Green-Vänttinens avhandling ’Lyssnaren i 
fokus’, Helsingfors 15/12. 

• Gustav Bockgård: Seminarium vid Institutionen för språk och kultur, Linköping, 25 
januari. Högre seminarium i nordiska språk. Nordica, Helsingfors universitet, 15 maj. 
Högre seminarium, Institutionen för nordiska språk, Uppsala, 30 maj. 

• Linda Jönsson och Viveka Adelswärd (Tema K): Högre seminarium vid institutionen för 
språk och kultur, Linköping, 28/3. 



• Susanna Karlsson: Högre seminarium i nordiska språk, Institutionen för svenska språket, 
Göteborg, 10 december. 

• Anna Lindström: Högre seminarium i sociologi. Department of Sociology, University of 
York, 24 april. Högre seminarium, Institutionen för nordiska språk, Uppsala universitet, 
17 oktober. 

• Jan Lindström: Högre seminarium vid Institutionen för nordiska språk och nordisk 
litteratur vid Helsingfors universitet, 27 september, Teoretisk bakgrundspresentation på 
datasession med Camilla Lindholm, Helsingfors 11 december. 

• Per Linell: en seminarieserie om ”Verksamhetsanalys av samtal” vid tema K, Linköping 
under hösten 2001 och våren 2002. 

• Jenny Nilsson: Högre seminarium i Nordiska språk, Institutionen för svenska språket, 
Göteborg 29 oktober. 

• Catrin Norrby: Högre seminarium i Applied Linguistics, Melbourne University, juni. 
• Cajsa Ottesjö: Arbetsseminarium i allmän språkvetenskap, Institutionen för lingvistik, 

Göteborg 27 november. 
• Karolina Wirdenäs: Högre seminarium gemensamt för institutionen för tyska vid Monash 

University och institutionen för tyska och svenska, Melbourne University. 
• Jenny Öqvist: Forskarseminarium, Institutionen för språk och kultur, Linköping 28 mars. 

Högre seminarium, Nordica, Helsingfors universitet 15 maj. 
 
2002 
 
Under den första hälften av år 2002 har det teoretiska uppbyggnadsarbetet och de empiriska 
undersökningarna fortsatt och bland annat resulterat i de föredrag som hölls vid ICCA i 
Köpenhamn i maj (se nedan). Dessa föredrag och övriga publikationer finns på vår hemsida 
(http://www.nordiska.uu.se/samtal/publikationer.htm). Linköping har köpt in utrustning för 
videoredigering och Uppsala har utökat sin utrustning med bland annat en digital 
videokamera. 
 
Kurser och annan doktorandverksamhet 
Utöver arbetet med avhandlingarna har vissa av projektets doktorander även ägnat sig åt 
kursläsning.  
   Susanna Karlsson har gjort klart forskarutbildningskursen 'Satsens och textens struktur' 5 p., 
en fakultetskurs i vetenskaplig metod, Humanvetenskapliga perspektiv, 5p. Under perioden 27 
juni - 9 dec var Susanna vid universitetet i Melbourne, Australien, <http://www.german-
swedish.unimelb.edu.au/>. Under vistelsen gick hon en kurs, "Discourse Pragmatics", som 
gavs av prof. Konrad Ehlich (Institut für Deutsch als Fremdsprache/Transnationale 
Germanistik, Ludwig-Maximilians-Universität München). Susanna har även deltagit i kurser 
vid Australian Linguistic Institute (ALI2002), Macquarie University, Sydney 
<http://www.ling.mq.edu.au/ali/>. 
   Jenny Nilsson har vistats vid Department of Linguistics, University of California Santa 
Barbara, som STINT-stipendiat under januari-april. Där har hon följt flera kurser med bland 
andra John W. DuBois, Sandra A.Thompson, alla med ett ”discourse functional grammar”-
perspektiv,". Hon har även deltagit i datasessioner med Gene Lerner varje vecka. 
   Gustav Bockgård undervisade i en B-kurs i svensk grammatik på delmomentet "Något om 
samtalsgrammatik och interaktionell lingvistik". 4 november. 
Karolina Wirdenäs disputerade på sin avhandling Ungdomars argumentation. Om 
argumentationstekniker i gruppsamtal, den 14 december vid Göteborgs universitet. Opponent: 
Professor Caroline Liberg. 
 



 
Projektmöten 
Linköping 14–15 februari 
Köpenhamn 20 maj (styrgrupp) 
 
Det har dessutom kontinuerligt på projektorterna hållits delprojektmöten och datasessioner 
ledda av projektdeltagarna. Transkription av bland annat kärnkorpus har pågått under året. 
 
Deltagande på konferenser, workshops mm. 
• Vid NorFA Workshop on Particles and contrastive analyses of particles in Scandinavian, 

Finnish and Estonian languages i Helsingfors, 7–9 mars, deltog Anna Lindström och 
Cajsa Ottesjö med föredrag. 

• Vid ICCA (International Conference on Conversation Analysis) medverkade projektet 
med en panel betitlad ’Inner and Outer Syntax: Structures of Swedish Conversational 
Syntax’. I denna medverkade Gustav Bockgård, Linda Jönsson, Susanna Karlsson, Anna 
Lindström, Jan Lindström, Cajsa Ottesjö och Jenny Öqvist med föredrag. Bengt Nordberg 
höll ett inledande anförande och Auli Hakulinen (Helsingfors universitet) vas discussant. 

• Vid 2nd EuroConference on Interactional Linguistics, Helsingfors, 6-11 september, 
deltog Jenny Öqvist med föredrag. 

• Vid OFTI 20 i Göteborg 20-21 september deltog Gustav Bockgård och Jenny Nilsson med 
föredrag. 

• Vid Svenskans beskrivning 26 i Uppsala 25-26 oktober deltog Gustav Bockgård, Niklas 
Norén, Karolina Wirdenäs och (i sin frånvaro) Susanna Karlsson med föredrag. 

• Vid School of Languages Postgraduate Conference, Melbourne University, 18-19 
oktober, deltog Susanna Karlsson med ett föredrag, samt arrangemang av konferensen. 

• Vid NorFA Workshop on Activity analysis of Talk-in-Interaction i Linköping, 7 november, 
deltog Niklas Norén med ett föredrag, samt arrangemang av workshopen tillsammans med 
Per Linell. Jenny Öqvist och Cajsa Ottesjö deltog med en gemensam datasession. 

• Vid Symposium on Information Structure, Lund, 5-8 december, deltog Elisabet Engdahl 
med föredrag.  

 
Seminarier och andra föredrag 
• Gustav Bockgård: Högre seminarium vid Institutionen för nordiska språk, Uppsala 

universitet, Formella analyser av gemensamt byggda meningar i svenskt samtalsspråk. 
Rapport från ett pågående avhandlingsarbete. 7 februari. 

• Gustav Bockgård: Seminarium vid ???, Linköpings universitet, Responser på 
samkonstruerade enheter. 10 oktober. 

• Susanna Karlsson: Seminarium vid Department of Linguistics, Australian National 
University, Canberra, "Tycker jag - a Swedish epistemic marker", 22 juli. 

• Per Linell: en seminarieserie (två tillfällen) om "Verksamhetsanalys av samtal" vid tema 
K, Linköping under hösten 2001 och våren 2002. 

• Niklas Norén: Datasession vid SVA-seminariet, Tema K, Linköping, .... oktober. 
• Catrin Norrby: Högre seminarium vid institutionen  för svenska språket, 27 maj. 
• Jenny Öqvist: Högre seminarium vid Institutionen för språk och kultur, Linköping, 

”Referens i praktiken. Interaktionella aspekter på personreferens i samtal.”, 3 april. 
• Jenny Öqvist: Forskarseminarium vid ISK, Linköpings universitet, 4 december. 


